Fls.
6%

CÁMARAMUNICIPAL
DE emm LARGO

APROVADO
Sala das Sessões2214434133.

'

Exmo. Sr. Presidente da Cãmara Municipal de Campo Largo.

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado,
seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste
Município, solicitando INSTALAÇÃO DE UM TOLDO DE PROTEÇÃO NO
TRAJETO ENTRE O ACESSO PRINCIPAL DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO
KAMINSKI E A QUADRA ESPORTIVA.

A solicitação se justifica pela necessidade de garantir
maior segurança, acessibilidade e conforto aos alunos, especialmente nos períodos
de chuva e forte sol. Atualmente, neste percurso há também uma rampa de acesso
utilizada por cadeirantes, tornando ainda mais essencial a instalação da cobertura
para assegurar condições adequadas de mobilidade e proteção climática & todos.

Diante do exposto, solicita—se a análise e atendimento
deste pedido, considerando sua relevância para a comunidade escolar e sua
contribuição para a qualidade e segurança no deslocamento dos estudantes.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 03 de fevereiro de 2026

192% ,f. &”.
Victor Bini

Vereador oalozíªº

€£er

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br